
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

50 KARIBIK
Karibské státy požadují na evropských 
vládách odškodné za otrokářství.
U m ezinárodního soudu OSN v Haagu nejsou 
bez šancí

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 TELEVIZE

Nová stanice, jež m á ambici získat až 
pětinový podíl na trhu , by zakladatele 
odhadem  vyšla na dvě miliardy korun. 
Dalších až 2,5 miliardy ročně spolkne 
sam otný program 

22 TELEVIZE
Tvrdá úsporná kúra nového šéfa vyvolává 
na Nově napětí, klíčoví lidé odcházejí ke 
konkurenci, filmotéka zeje prázdnotou 

24 SERGEJ KOMKOV
Muž, který navrhl Miloše Zemana na 
Nobelovu cenu m íru, je sběratelem 
pochybných titulů 

26 POJIŠŤOVNY
Tento týden padne precedenční rozsudek, 
který napoví, zda m ohou pojišťovny natáčet 
a fotografovat lidi podezřelé ze simulování 

30  EURO KONFERENCE
Lepší ziskovost m ohou bankám  přinést 
informační technologie, půjde to ale pomalu 

32 KORUPCE
Ostravský lobbista Martin Dědic zaměstnával 
předsedu ostravské ČSSD a poslance Adama 
Rykalu a pomáhal jeho m atce zajišťovat 
důchod

34 ZDRAVOTNICTVÍ
Zvlášť náročné choroby se budou léčit pouze 
ve speciálních centrech, kde to  m inisterstvo 
dovolí

36 ENERGETIKA
Rusové šikovně rozdělují Evropu. Rakušané 
i Italové kvůli plynovodu South Stream 
klidně obětují Ukrajinu 

40 MOJMÍR ČAPKA
Zapalovací svíčky tady budou existovat 
minim álně několik dalších desítek let, říká 
majitel společnosti Brisk Tábor

global
46  JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA

Přestože JAR přestala trpět mezinárodní 
izolací, výkonnost ekonomiky prudce rostla 
a do čela zem ě se postavili zástupci etnické 
většiny, pro její příslušníky to  znam ená větší 
chudobu

hyde park
52 PENZIJNÍ SYSTÉM

Osud druhého pilíře názorně ukázal, 
že přehnaná ochrana spotřebitele plodí 
nečekané důsledky a rozhodně není 
samospasitelná

54 PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ
Nejlepší nápady ve firmách přicházejí 
z měkkých pracovních zón

55 PRÁVO & BYZNYS
Pozor při nakládání s význam ným  majetkem 
společnosti!

light
56 LETECTVÍ

V zahraničí do okřídlených veteránů 
investují slavná jm éna, třeba spoluzakladatel 
Microsoftu Paul Allen. U nás třeba zase Ivo 
Lukačovič, zakladatel serveru Seznam

60 KÁVA S... HUSAJNEM SÁLIHEMMADŽÍDEM 
MUALLOU
České firmy mají z m inulosti dobré renomé. 
Nebojte se ale být průbojnější, říká irácký 
velvyslanec v  Praze

61 POTREFENÁ HUSA ALBERTOV 
Když m áte štěstí a všechno se podaří, 
jak má, Albertov patří к dobrým  adresám 
pražské pivní scény

62 SPOLEČNOST
63 EURO SETKÁNÍ
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


